1

花蓮區域網路中心連線單位網路管理會

103 年第 2 次會議紀錄

一、時間：103年 12月 17日（星期三） 下午 3:00~5:00

二、地點：東華大學創新研究園區五守樓 309會議室

三、主持人：黃主任振榮         紀錄：葉惠雯

四、出席單位及人員：

慈濟大學 胡瑞興老師

慈濟技術學院 呂西文組長

大漢技術學院 余明修老師

臺灣觀光學院 楊錦旺老師

花蓮高中 楊媛婷老師

花蓮女中 王宜誠老師

花蓮高商 吳振銘老師

花蓮高工 廖元當老師

花蓮高農 高志豪老師

花蓮特殊教育學校 張人方老師

海星高中 王明輝老師

四維高中 朱志騰老師

光復商工 林嘉章主任、何麗貞老師

上騰中學 曾顯智老師

教育電台花蓮分台 劉俊輝先生

東華大學 李宇峰組長、何振揚先生

五、主席致詞：（略）

六、報告事項

(一) 教育部相關會議及其他事項報告(略)

(二) 資安通報事件處理情形(略)

(三) 花蓮高中活動報名系統案例分享(略)

七、討論及決議事項

案由一、本區網各連線學校對於各項服務的需求調查(報名系統、the dude 、

FDNS、Cacti、國網網路效能監測系統、實地訪視…)。

決議:

(一)考量使用校外不明的活動報名網站，會有個資外洩的風險，因此本次會

議決議由花蓮區網中心建置活動報名系統，供連線單位使用。

(二)規劃導入桃園區網中心的異常流量偵測系統及建置 TWAREN

perfSONAR-based 網路效能監測系統，並提供有意願的連線學校使用。

案由二、如何降低本區網資安事件?

決議:明（104）年初為 TANet 與 iTaiwan 雙向漫遊之開通互連的期程，未

 2

來必會增加許多來自 iTaiwan的資安事件，建請教育部將來自

TANetroaming的資安事件分列，以免台灣學術網路下的連線學校資安

事件爆增。

案由三、如何提高本區網連線單位服務滿意度問卷回覆比率?

決議:於明年度教育部發出滿意度調杳問卷的 mail時，本區網中心承辦人員

發 mail提醒連線單位，請其配合填報。